
D.R.S. N° 1255/2024  
    REPUBBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

SERVIZIO 11 - SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI E AMBIENTALI DI AGRIGENTO
________________________

IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO S11  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n. 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione 
del D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e ss. mm. e i

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. L.gs 36/2023;

VISTO il  D.P.Reg.  n°  9  del  05/04/2022  che  ha  modificato  l'assetto  organizzativo  del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

VISTO L'art.  9  della  L.R.  n.  9  del  15/04/2021 -Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie 
Centrali – e la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia;

VISTA La Legge regionale del 16 gennaio 2024 n° 1 (Legge di stabilità regionale 2024/2026);

VISTA La Legge regionale del 16 gennaio 2024 n° 2 (Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2024/2026); 

VISTA La delibera n. 15 del 22/01/2024 “ con la quale la Giunta Regionale  ha approvato il 
Documento Tecnico di accompagnamento e il Bilancio Finanziario gestionario per il  
triennio 2024/2026;

VISTO Il D.P.R. n° 441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito all'Ing, Mario La Rocca  
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Beni  Culturali  e  dell'Identità 
Siciliana, in attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 77 del 10/02/2023;

VISTO Il D.D.G. n° 671 del 09/03/2023 con il quale è stato  conferito all’ing. Vincenzo Rinaldi 
l'incarico di Dirigente Responsabile del Servizio 11;

VISTO Il  D.D.G. n° 1021 del 06/04/2023 con il quale il  Dirigente Generale Ing, Mario La 
Rocca, delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo  
stesso Dirigente  Generale  dall'art.  7,  comma 1,  L.R.  10/2000 lettera  f,  lo  scrivente 
Dirigente  del servizio 11 poteri di spesa nonché la delega alla firma dei provvedimenti 
di liquidazione, rispetto ai capitoli di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento 
BB.CC. ed I.S. assegnati;

VISTO Il DDG n° 592 del 30/04/2024 del Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria 
generale  della  Regione  –  con  il  quale  sono  state  mantenute  a  residuo  le  somme 
impegnate nel precedente esercizio finanziario e non liquidate;



VISTO il  D.R.A.  n.  5825  del  12/12/2023  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma  di 
€  671,00  compresa  IVA,  sul  cap.  376611  impegno  di  spesa  n°  48  per  la 
manutenzione della centrale di allarme antintrusione dell'immobile del  Laboratorio 
Restauro della Soprintendenza di Agrigento.   E. F. 2023 - Cap. 376611. CODICE 
CIG. ZC03D45287.

VISTA La fattura n. 9 del 10/01/2024 di € 671,00 IVA compresa di cui € 550,00 imponibile ed 
€ 121,00 per IVA, emessa dalla Ditta Simel s.r.l. sede Via Piersanti Mattarella, 53/55 - 
92100 Agrigento (AG)  - Partita IVA  n° 02119210843;

VISTA la nota, prot. n. 3964 del 06/05/2024, di attestazione di regolare esecuzione dei lavori ;

ACCERTATA la regolarità della documentazione che comprova il diritto del creditore, a seguito del  
riscontro  operato  sulla  regolarità  della  fornitura  e  sulla  rispondenza  della  stessa  ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

PRESO ATTO di  quanto dispone la  Circolare  n.  9  Prot.  n.  15223 del  18/03/2015 dell'Assessorato 
dell'Economia relativa alla scissione dei pagamenti, questa amministrazione liquiderà 
alla Ditta Simel s.r.l. sede Via Piersanti Mattarella, 53/55 - 92100 Agrigento (AG)   - 
Partita IVA  n° 02119210843 la sola parte relativa all'imponibile della  fattura n° 9 del 
10/01/2024  pari a € 550,00 e verserà la relativa IVA  pari a € 121,00 sul Capitolo n° 
7500 capo 10;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici e l'impegno per la  
tracciabilità  dei  pagamenti  ai  sensi  dell'art.  3,  comma 7,  della  Legge  n.  136/2010, 
contestualmente alla fotocopia del documento di identità del legale rappresentante;

VISTA La regolarità del DURC con scadenza al  03/09/2024;

CONSIDERATO pertanto, che la summenzionata somma è liquidabile al 31.12.2024;

D E C R E T A

Art. 1) Pertanto si dichiara che la somma di € 671,00 iva compresa già esigibile e liquidabile 
nell'esercizio finanziario 2023 è stata reimputata con  DDG n° 592 del  30/04/2024 
nell'esercizio finanziario 2024 si può procedere alla  liquidazione della a fattura n° 09 
del 10/01/2024 di  € 671,00 IVA compresa  emessa dalla Ditta Simel s.r.l. sede Via 
Piersanti Mattarella, 53/55 - 92100 Agrigento (AG) sul cap.  376611 - cod P.F.C.U. 
1.030.209.004, per  la  manutenzione  della  centrale  di  allarme  antintrusione 
dell'immobile del Laboratorio Restauro della Soprintendenza di Agrigento.  CODICE 
CIG. ZC03D45287;

Art. 2) Al pagamento della  suddetta  somma si  provvederà  mediante  emissione di  mandato 
diretto di pagamento:
in  favore  della  Ditta  Simel  s.r.l.  sede  Via  Piersanti  Mattarella,  53/55  -  92100 
Agrigento (AG) Partiva IVA  n. 02119210843, per la parte  relativa all'imponibile pari 
a  € 550,00 da accreditare  sul conto corrente  intrattenuto presso la Banca Popolare 
Sant'Angelo Agenzia di Agrigento, codice  IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
per la parte relativa all'aliquota IVA pari a  € 121,00 da versare sul Capitolo n° 7500 
capo 10.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  competenza  per  la 
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 previa pubblicazione 
per esteso sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R.  n. 21 del  
12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

 Agrigento lì  08/05/2024
                                                                            F.TO IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO S11
                                                                                                          Vincenzo Rinaldi


	REPUBBLICA ITALIANA

